Dionysus P

GUBELMAN B DIONYSUS

0200BS01011

BOXER x KADE-P x CADENCE

O® R

GENOMAX ~ POLLED AzA2

BOXER

GUBELMAN KADE DARLIN VG-85-2YR-CAN

DOUBLE W KADE P

GUBELMAN CADENCE DILANA VG-86-2YR-CAN
SHILOH BROOKINGS CADENCE

GUBELMAN HURAY DELINDA EX-90-4YR-CAN

GPPR 106
Reg. #: BSCANM45001178
Nasc: 07/04/2023

aAa: 423651
Kappa Caseina: BB

BH2F BH14F

AVM:
Beta Caseina: A2A2

PRODUCAO | G Rebanhos G Filhas 65% Rep. CDCB-G / 12-25
Leite Ibs Gordura Ibs Gordura % Proteina Ibs Proteina %
689 36 +0.03 39 +0.07
NM$ 390 CM$ 416 FM$ 329 GM$ 389

e

Vida Produtiva
C.S.
Taxa de Prenhez das Filhas

Sobrevivéncia

1.7
3.00
1.5
13

Taxa Concepgéo Vacas

Taxa Concepgao Novilhas
Facilidade de Parto
Facilidade de Parto das Filhas

CONFORMAGCAO | G Rebanhos G Filhas 65% Rep.

PTAT
Ubere Comp.
P&P Comp.

Estatura

Forga

Profundidade de Corpo
Angulosidade

Angulo de Garupa
Largura Garupa

Pernas Vistas de Lado
Pernas Vistas de Tras
Angulo Casco

Insergédo Ubere Anterior
Altura Ubere Posterior
Largura Ubere Posterior
Lig. Médio
Profundidade Ubere
Coloc. Tetos Anteriores
Comprimento Tetos Anteriores

0.0
-0.25
1.4

1.0
0.5
2.5%
3.0%

BSBA-G

Alta +0.9
Forte +0.2
Profundo +0.7
Costelas Fechadas 0.0
isquios Baixos +0.9
Larga +0.3
Retas -0.6
Fechadas -0.1
Forte +1.0
Fraco -0.1
Alta +0.1
Estreita -0.7
Fraco -0.4
Raso +0.6
Abertos -0.4
Longos +0.9
2



