



#### BOXER

GUBELMAN KADE DARLIN VG-85-2YR-CAN

DOUBLE W KADE P

GUBELMAN CADENCE DILANA VG-86-2YR-CAN

SHILOH BROOKINGS CADENCE

GUBELMAN HURAY DELINDA EX-90-4YR-CAN

#### GPPR 106

BH2F BH14F

Reg. #: BSCANM45001178

aAa: 423651

AVM:

Nasc: 07/04/2023

Kappa Caseína: BB

Beta Caseína: A2A2

#### PRODUÇÃO

G Rebanhos		G Filhas	65% Rep.	CDCB-G / 12-25	
Leite lbs 689	Gordura lbs 36	Gordura % +0.03	Proteína lbs 39	Proteína % +0.07	
NM\$ 390	CM\$ 416	FM\$ 329	GM\$ 389		

#### SAÚDE e REPRODUÇÃO

Vida Produtiva	1.7	Taxa Concepção Vacas	1.0
C.S.	3.00	Taxa Concepção Novilhas	0.5
Taxa de Prenhez das Filhas	1.5	Facilidade de Parto	2.5%
Sobrevivência	1.3	Facilidade de Parto das Filhas	3.0%

#### CONFORMAÇÃO

G Rebanhos		G Filhas	65% Rep.	BSBA-G
PTAT	0.0			
Úbere Comp.	-0.25			
P&P Comp.	1.41			

Estatura			Alta	+0.9
Força			Forte	+0.2
Profundidade de Corpo			Profundo	+0.7
Angulosidade			Costelas Fechadas	0.0
Ângulo de Garupa			Ísquios Baixos	+0.9
Largura Garupa			Larga	+0.3
Pernas Vistas de Lado		-0.2	Retas	-0.6
Pernas Vistas de Trás		-0.1	Fechadas	-0.1
Ângulo Casco		0.9	Forte	+1.0
Inserção Úbere Anterior		-0.1	Fraco	-0.1
Altura Úbere Posterior		-0.1	Alta	+0.1
Largura Úbere Posterior		-0.2	Estreita	-0.7
Lig. Médio		-0.1	Fraco	-0.4
Profundidade Úbere		0.6	Raso	+0.6
Coloc. Tetos Anteriores		-0.1	Abertos	-0.4
Comprimento Tetos Anteriores		0.9	Longos	+0.9

-2 -1 0 1 2